致全体股东：
根据《公司法》及公司章程有关规定，常州百货大楼股份有限公司

董事会决定召开公司2020年年度股东大会，现将有关事项公告如下：
一、会议时间、地点和会期。时间：2021年8月24日下午15:00开始

签到，15:30会议开始。地点：常州市常丰路30号会议室。会期：半天
二、会议审议事项：《2020年度董事会工作报告》、《2020年度监事会

工作报告》、《2020年度财务决算报告》、《公司利润分配方案》、《关于增加
公司经营范围的议案》、《关于修改公司章程的议案》。

三、出席会议资格。1、持有本公司股权证的股东均可出席本次股
东大会。2、法人股东和因故不能出席会议的自然人股东，可书面委托一
名代理人出席和参加表决。3、本公司董事、监事及高管人员。

四、出席会议的股东必须签到登记。登记方式：出席本次股东大会
的股东应持股权证持有卡、本人身份证进行登记；委托他人代理出席的，
代理人应出示股权证持有卡、本人身份证和股东出具的授权委托书；法
人股东应持法定代表人授权委托书和出席人身份证进行登记。

五、会务常设联系人 联系人：袁园，联系电话：0519-83335696。
特此通知。

常州百货大楼股份有限公司董事会
二〇二一年八月四日

通 知

未经授权，不得转载摘编最佳深度媒体

紫牛头条

A7紫牛头条 2021年8月4日 星期三
编辑：林昀 版面：郭静 校对：承虹

赏美术经典，学百年党史——江
苏省美术馆典藏精品赏析

金志远金志远《《韶山松长青韶山松长青》：》：
毛泽东故居松柏长青毛泽东故居松柏长青

毛泽东同志故居，位于湖南省韶山市韶山乡
韶山村土地冲上屋场，坐南朝北，坐落在茂林修
竹、青翠欲滴的山冲中。反映毛泽东故居优越地
理位置和优美自然环境的美术作品众多。

中国画《韶山松长青》创作于1978年，作者金
志远 (1930-1984)，江苏扬州人。1955年毕业于
中央美术学院绘画系。历任南京文艺工作团美工
组、江苏省美术工场、美术工作室、江苏省美协、
江苏人民出版社、江苏省文联美术组、江苏省国
画院美术干部和专业画家。魏紫熙曾评价其创
作：金志远同志的绘画风格，有一种既苍茫又淡
雅的空灵之气。他作画不是面面俱到，有时只简
略的几笔，看似未到，实则已表达得比较充分；有
时千笔万笔，层层点染，但又不觉重浊，他从不用
大笔挥洒，多用细笔作画，使人感到十分刚劲有
力，给人以清醒健美的享受。这种独特的风格，是
他长期观察生活，进行写生的结果。

《韶山松长青》是金志远先生于1978年所作，
此画以水墨细笔画形式结合西方远景透视画法
表现了毛泽东主席故居的风景。画中毛主席的
故居隐于荷塘田园之中，背景亦是好一派山间
田园风光，画中山间挺拔的青松使得画作构图
更加紧密，远处人来人往、热闹非凡的主席故居
以及背后染上夕阳的河山无不体现出我国人民
对毛主席的敬仰和缅怀以及对毛主席思想的传
承和发扬。 安 邦

金志远《韶山松长青》
中国画 64cm×118.7cm 1978年

记者电话联系到主教练梁效
忠时，他正在比赛场地带领运动
员训练，“昨天刚刚比赛完，因为
打破了世界纪录，赛后进行了药
检、血检等，流程比较满，回到房
间是晚上九十点钟了。昨天拿到
冠军大家比较兴奋，她们一个是
卫冕，一个是第一次拿到奥运冠
军，对她们来说意义都很重大。
她们站在领奖台上，看着五星
红旗冉冉升起，我作为教练也

很激动，这是中国自行车项目
里约奥运会夺金之后的又一次
突破。”

梁教练说：“昨天在现场看她
们比赛，我一刻不停地盯着赛道
上的她们，观察着她们的每一个
动作，启动、配合、加速、交棒、冲
刺，都完成得比较好，一气呵成，
完全发挥了她们平时训练时候的
水平，甚至更好。”

5年前的里约奥运会，钟天使

头戴花木兰图案头盔夺冠后，迅
速成为焦点。而今年，钟天使和
鲍珊菊戴的头盔上面，是一只展
翅的凤凰，梁教练告诉记者，运
动员头盔上的花纹，可以在不改
变头盔形状的前提下，根据运动
员的喜好绘制，“当年的花木兰
是巾帼英雄，今年的凤凰又是中
国传统文化中代表浴火重生的
图腾，也表现了运动员必胜的决
心吧。”

头盔上的凤凰 代表了运动员必胜的决心

“火凤凰”的主教练是咱江苏人
钟天使和鲍珊菊夺冠，梁效忠教练说，没有“拼”字，永远达不到最好的境界

8月2日，中国选手钟天使/鲍珊菊击败德国组合，获得东京

奥运会场地自行车女子团体竞速赛金牌。这是中国代表团在此

次奥运会中获得的第28枚金牌。火凤凰钟天使/鲍珊菊夺冠后，

江苏南通海门人的朋友圈就炸了，本次带领自行车运动员前往

东京的中国体育代表团自行车项目主教练梁效忠是江苏南通

海门人。对于两位运动员夺冠，他表示很开心也很激动：“这次

夺冠，我觉得是她们克服伤病的折磨，克服心理上的紧张之后

稳定发挥的结果，赛场上她们拼到了最后一秒！”
紫牛新闻记者 张冰晶

梁教练告诉记者，奥运会正
式比赛前，他们会有一个准备
会，会上教练和运动员说的最多
的就是：“不要去想结果。”因为
整个过程有启动、配合、加速、交
棒、冲刺几个固定动作，整个过
程中的每个细节要记清楚，其他
都不要想。竞技体育中，心态很
重要，每一次比赛都是靠拼出来
的。没有这个“拼”字，永远达不
到最好的境界。

梁教练说：“里约奥运会的时

候，钟天使 25岁，是她第一次参
加奥运会。当时的她留着短发，
和有过一次奥运经历的搭档宫
金杰一起。而这一次，30岁的钟
天使成了老将，带着 24 岁的鲍
珊菊一起夺冠。我相信下一届
奥运会，可能小将鲍珊菊也会成
为有经验的那一位，继续带着新
人一起冲刺，这就是奥运精神的
传承。”

8月3日，教练带着队员们早
早地在熟悉场地，为下一场比赛

做准备，“竞技体育的魅力，就是
不断超越。我们会向前看，全心
全意地继续备战。”梁教练说。

谈起这次获得冠军的两位选
手，梁教练说：“上海姑娘钟天使
是我从2010年就开始带的队员，
我们的相处时间比较长了，她性
格内向，不太爱说话，但股子里有
股韧劲，赛场上有颗大心脏。她
是个很低调的人，训练时非常自
我，对自己发现的问题常常判断
得非常清楚。”

梁教练提到 2019 年波兰场
地自行车世锦赛前夕，钟天使在
一次赛前备战训练时受伤，导致
肋骨骨折。同时还受到腰伤、膝
伤的困扰，十分让人心疼，“但两
个月后她就开始恢复训练，三个
月后又获得了世界冠军。”

今年4月钟天使在浙江参加
2021中国场地自行车联赛总决赛
时，一年多没有比赛的她携鲍珊
菊登顶女子团体竞速赛，“当时她
的身体状况不是很好，因为膝关
节受伤，没办法做专项力量。但
因为奥运选拔赛早就定下来了，
后来还是让她正常比赛了，比赛
之后她的身体反应比较大，后期
又进行了一个康复阶段，在东京
奥运会之前两个月，她才康复到
原来的体能状态。”

梁教练说：“与钟天使配合的
搭档是今年24岁的小将鲍珊菊，
她是在东京奥运周期中逐渐冒尖
的选手。小姑娘很有劲头，也很

能吃苦。赛前我还有点担心，好
在这些问题我们都做了预案。总
体来说，两位选手都发挥稳定，这
点我很欣慰。”

“老人”带着新人一起冲刺 这就是奥运精神的传承

赛前困难重重 钟天使两个月前身体才调整好

钟天使和梁教练在训练中

中国自行车运动员和教练们的合影

主教练梁效忠是江苏南通人